
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.04.2024 года              №154 

р.п.Михайловка 

 

 

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма и учетной нормы площади жилого 

помещения на территории Михайловского муниципальном образовании 

 

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года ,  № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», принимая во внимание письмо Межрайонного управления 

Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской 

области № 4 от 21.03.2024 № 07-57/790, статьями 6, 33, 52 Устава Михайловского 

муниципального образования, администрация Михайловского городского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма на территории Михайловского муниципального 

образования в размере 12 квадратных метров общей площади на одного 

человека. 

2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории 

Михайловского муниципального образования в размере 12 квадратных метров 

общей площади жилого помещения на одного человека. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Михайловского 

городского поселения от 13.12.2016 года № 555 «Об установлении размера 

учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения». 

4. Ведущему специалисту по организационной работе администрации 

Михайловского городского поселения (Ткачук И.В.) опубликовать настоящее 



постановление в издании «Михайловский вестник» и разместить на 

официальном сайте Михайловского муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://mihailovskoe-

gp.ru. 

5. Внести в оригинал постановления администрации Михайловского 

городского поселения от 13.12.2016 года № 555 «Об установлении размера 

учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения» 

информационную справку о дате признания его утратившим силу. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                               А.М. Рихальский 

 

 

 

 

 

http://mihailovskoe-gp.ru/
http://mihailovskoe-gp.ru/

